Срок приема заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов составляет семь дней со дня размещения с 07.08.2024

по 13.08.2024.

Проект решения разработан Управлением жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Ессентуки. Адрес: г. Ессентуки, ул. Пятигорская, 112А, тел. 4-88-22, эл.

почта: essugkh@mail.ru

Д У М А     Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

____________                      № _____

О внесении изменений в решение Думы города-курорта Ессентуки

от 24 ноября 2021 г. № 110 «Об утверждении Положения о муниципальном

лесном контроле на территории муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки»

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города-курорта Ессентуки от 24 ноября 2021 г.

№ 110 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на

территории муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки» следующие изменения:

1.1. В Положении:

а) раздел II дополнить пунктами 11-15 следующего содержания:

11. Под риском причинения вреда (ущерба) понимается вероятность

наступления событий, следствием которых может стать причинение вреда

(ущерба) различного масштаба и тяжести охраняемым законом ценностям.

12. Под оценкой риска причинения вреда (ущерба)  понимается

деятельность контрольного (надзорного) органа по определению вероятности

возникновения риска и масштаба вреда (ущерба) для охраняемых законом

ценностей.

13. Под управлением риском причинения вреда (ущерба) понимается

осуществление на основе оценки рисков причинения вреда (ущерба)

профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий в

целях обеспечения допустимого уровня риска причинения вреда (ущерба) в

соответствующей сфере деятельности. Допустимый уровень риска причинения

вреда (ущерба) в рамках вида муниципального контроля (надзора) должен

закрепляться в ключевых показателях вида контроля.

14. Контрольным (надзорным) органом обеспечивается организация

постоянного мониторинга (сбора, обработки, анализа и учета) сведений,

используемых для оценки и управления риски причиненного вреда (ущерба).

15.  Категории риска причинения вреда (ущерба):

1) значительный риск;

2) умеренный риск;

3) низкий риск.

Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска

устанавливаются Приложением 2 к настоящему Положению.

Ключевые показатели в сфере муниципального лесного контроля и их

целевые значения, индикативные показатели в сфере муниципального лесного

контроля на территории муниципального образования город-курорт Ессентуки

устанавливаются Приложением 3 к настоящему Положению.

1.2. пункт 37 раздела IV изложить  в следующей редакции:

37. Плановые контрольные (надзорные) мероприятия проводятся на

основании плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий

на очередной календарный год (далее - ежегодный план контрольных

(надзорных) мероприятий), формируемого контрольным (надзорным) органом и

подлежащего согласованию с органами прокуратуры.

1.3. Дополнить Положение приложениями 2, 3 согласно приложению 1  к

настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы

города Ессентуки                 А.А. Задков

Глава города Ессентуки                                            В.В. Крутников